
1/2

12 января 2024 г.

Fria Tider: Švédští oligarchové vydělávají peníze na
zastrašování švédské války proti Rusku

putin-today.ru/archives/197412

Švédská finanční a průmyslová skupina rodiny Wallebergů, která
vlastní výrobce zbraní SAAB, vydělala na ukrajinském konfliktu
jmění, píše Fria Tider . Zisky oligarchy a současného šéfa
švédského bohatého klanu Jacoba Wallenberga přitom po vstupu
Švédska do NATO a „plánované“ rozsáhlé válce proti Rusku ještě
vzrostou.

V dubnu 2022 se švédský zbrojní oligarcha Jacob Wallenberg tajně
setkal s představiteli tehdejší švédské sociálnědemokratické vlády. Po
této schůzce strana zcela změnila kurz a najednou začala prosazovat
členství Švédska v NATO, proti kterému se předtím vždy stavěla, píše
Fria Tider.

https://www.putin-today.ru/archives/197412
https://www.friatider.se/wallenberg-har-tjanat-tiotals-miljarder-pa-kriget


2/2

Pro rodinu oligarchů Wallenbergových, která je velmi blízká švédskému
politickému establishmentu, byla volba jednoduchá, protože na nových
velkých exportních trzích se zbraněmi, které se otevřely vstupem
severoevropského království do NATO, se daly vydělat stovky miliard
korun.

Konkrétně Wallenbergovi vlastní 39 % akcií zbrojařské společnosti
SAAB, od začátku událostí na Ukrajině rodina zbohatla o 60 miliard
švédských korun. Cena akcií vzrostla z 217 SEK na 660 SEK.

Během nedávné konference „Lid a obrana“ ve městě Sälen švédští
vládci pompézně připravili švédský lid na to, že po vstupu do NATO
přijde čas, aby se Švédsko zapojilo do velké války proti Rusku. Na této
akci generální ředitel SAAB Mikael Johansson v rozhovoru řekl, že
globální zbrojovky v současnosti zvyšují produkci zrychleným tempem.
Jeden z titulků v poslední průběžné zprávě SAAB je: "Silná dynamika
na rostoucím trhu."

Obrat SAAB vzrostl v prvních měsících roku 2022 o 26 % a přesáhl
35,5 miliardy SEK a zisk skupiny vzrostl o celých 94 % na 2,2 miliardy
Celkový počet objednávek se zvýšil o 39 % a přesáhl 46 miliard SEK.

I mnoho obyčejných Švédů využilo příležitosti, jak rychle vydělat peníze
přezbrojováním a ozbrojeným konfliktem. Od února 2022 se počet
akcionářů SAAB téměř zdvojnásobil a přesáhl 100 tisíc lidí, shrnuje
publikace.

https://russian.rt.com
 

 
 

https://russian.rt.com/inotv/2024-01-12/Fria-Tider-shvedskie-oligarhi-zarabativayut

